PAGE

Дума городского округа

муниципального образования

"город Саянск"

V созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	04.05.2010
	№
	051-14-33

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа от 25.12.2009г. №051-14-136
«О местном бюджете на 2010 год»
	(

Руководствуясь статьей  52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 раздела 4 Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципальном образовании «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа от 29.06.2009г. № 051-14-84, статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2010 год:

-общий объем доходов в сумме
622763 тыс.руб. (Приложение №1); в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 269728 тыс.руб.

-общий объем расходов в сумме
651137 тыс.руб. (Приложение №2; 2.1.; 2.2.);
-размер дефицита местного бюджета в сумме  28374 тыс.руб. или 8,4 процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
2.Пункт 4 решения Думы от 25.12.2009г. №051-14-136 «О местном бюджете на 2010 год» изложить в следующей редакции:

«4.Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета– органов местного самоуправления. (Приложение №1.1)».

3.Пункт 9 решения Думы от 25.12.2009г. №051-14-136 «О местном бюджете на 2010 год» изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных  целевых программ муниципального образования «город Саянск» на 2010 год в сумме 18040 тыс.руб. (Приложение № 3)».

4.Пункт 10 решения Думы от 25.12.2009г. №051-14-136 «О местном бюджете на 2010 год» изложить в следующей редакции:

«10.Установить верхний предел муниципального долга на 01.01.2011г. в сумме 40279 тыс.руб. в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб. Утвердить предельный объем муниципального долга на 2010 год в сумме  60475 тыс.руб. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга не более 15% от объема расходов местного бюджета».

5.Пункт 11 решения Думы от 25.12.2009г. №051-14-136 «О местном бюджете на 2010 год» изложить в следующей редакции:
«11.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2010 год  (Приложение №4)».
6.Пункт 12 решения Думы от 25.12.2009г. №051-14-136 «О местном бюджете на 2010 год» изложить в следующей редакции:

«12.Утвердить программу внутренних заимствований  муниципального образования «город Саянск» на 2010 год  (Приложение №4.1)».

7.Решение Думы городского округа опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.

Мэр городского округа

М.Н. Щеглов
исп. Завьялова Т.Н.
тел.5-66-92
PAGE
2